CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

                    Assessoria Técnica

PARECER E REDAÇÃO FINAL AO PROJETO DE LEI Nº 92/2024

De iniciativa do Chefe do Executivo Municipal, o projeto epigrafado
“Autoriza  a  abertura de  crédito  adicional  suplementar  até  o  valor  R$ 1.308.000,00 (um
milhão e  trezentos e  oito  mil  reais),  para reforço da dotação consignada no Orçamento
vigente.”

Submetido  à  deliberação  do  Plenário,  foi  o  projeto  aprovado  nas
discussões e votações regimentais, sem emenda.

Assim sendo, opinamos por se dar à proposição a seguinte redação
final, que está de acordo com o aprovado.

PROJETO DE LEI N.º    92/2024.

“Autoriza a abertura de crédito adicional
suplementar até o valor R$ 1.308.000,00
(um milhão e trezentos e oito mil reais),
para  reforço  da  dotação  consignada  no
Orçamento vigente.”

A CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA aprovou:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Autorizado a abrir crédito adicional su-
plementar até o valor de R$ 1.308.000,00 (um milhão e trezentos e oito mil reais), para refor-
ço da seguinte dotação consignada no Orçamento vigente:

Órgão: 02 EXECUTIVO
Unidade: 02.20300 PROCURADORIA  GERAL  DO  MU-

NÍCIPIO
Subunidade: 02.20300.001 GABINETE DA PROGER
Proj/Ativ: 02.20300.001.04.122.0002.2.011 MANUTENÇÃO

DA PROGER
Fonte: 2.720.000.0000
Nat. Despesa: 3.3.90.39.00 OUTROS  SERVIÇOS  DE  TER-

CEIROS PESSOA JURÍDICA 1.308.000,00
TOTAL DO ACRÉSCIMO: 1.308.000,00

Art. 2º Os recursos para cobertura do presente crédito adicional decor-
rerão do superávit financeiro, apurado em balanço patrimonial do exercício anterior, na forma
do art. 43 da Lei Federal n.º 4.320, de 17 de março de 1964, combinado com os arts. 8º e 50
da Lei de Responsabilidade Fiscal.

1/2

AntônioJoséFerreira NAdiel O

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

                    Assessoria Técnica

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Elísio Felipe Reyder, 18 de junho de 2024.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Nivaldo Antônio da Silva                                          Antônio José Ferreira Neto
PRESIDENTE                                        VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira
RELATOR

2/2

AntônioJoséFerreira N

Adiel O

Autenticação eletrônica 3/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 18 jun 2024 às 17:54:34
Identificação: #d6f147d67657c0ac250aa9b9be90f2863c83310d501c3af90

Página de assinaturas

AntônioJoséFerreira N
AntônioJoséFerreira Neto Nivaldo Silva

837.487.846-00 975.944.236-15
Signatário Signatário

Adiel O
Adiel Oliveira Secretaria Geral

459.433.466-00 034.247.546-09
Signatário Recipiente

HISTÓRICO

18 jun 2024
16:38:52

Assessoria Técnica  criou este documento. (E-mail: assessoria.tecnica@camaraipatinga.mg.gov.br)

18 jun 2024
17:29:32

Nivaldo Antônio da Silva  (E-mail: ver.nivaldo@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 975.944.236-15) visualizou
este documento por meio do IP 152.255.115.152 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

18 jun 2024
17:29:35

Nivaldo Antônio da Silva  (E-mail: ver.nivaldo@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 975.944.236-15) assinou
este documento por meio do IP 152.255.115.152 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

18 jun 2024
17:24:46

AntônioJoséFerreira Neto  (E-mail: ver.toninho@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 837.487.846-00)
visualizou este documento por meio do IP 38.156.0.198 localizado em Canaã - Minas Gerais - Brazil

18 jun 2024
17:24:57

AntônioJoséFerreira Neto  (E-mail: ver.toninho@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 837.487.846-00) assinou
este documento por meio do IP 38.156.0.198 localizado em Canaã - Minas Gerais - Brazil

18 jun 2024
17:30:52

Adiel Fernandes de Oliveira (E-mail: ver.adiel@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 459.433.466-00) visualizou
este documento por meio do IP 152.255.124.74 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

18 jun 2024
17:30:54

Adiel Fernandes de Oliveira (E-mail: ver.adiel@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 459.433.466-00) assinou
este documento por meio do IP 152.255.124.74 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

18 jun 2024
17:54:25

Secretaria Geral (E-mail: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) visualizou este
documento por meio do IP 177.23.29.111 localizado em Ipatinga - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #4ab4363ce08aef3dcc60254534497baf571868d2790476ef93e0ec16f2c9efe7

https://valida.ae/d6f147d67657c0ac250aa9b9be90f2863c83310d501c3af90

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/d6f147d67657c0ac250aa9b9be90f2863c83310d501c3af90
https://valida.ae/d6f147d67657c0ac250aa9b9be90f2863c83310d501c3af90

Autenticação eletrônica 4/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 18 jun 2024 às 17:54:34
Identificação: #d6f147d67657c0ac250aa9b9be90f2863c83310d501c3af90

18 jun 2024
17:54:34

Secretaria Geral (E-mail: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 177.23.29.111 localizado em Ipatinga - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #4ab4363ce08aef3dcc60254534497baf571868d2790476ef93e0ec16f2c9efe7

https://valida.ae/d6f147d67657c0ac250aa9b9be90f2863c83310d501c3af90

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/d6f147d67657c0ac250aa9b9be90f2863c83310d501c3af90
https://valida.ae/d6f147d67657c0ac250aa9b9be90f2863c83310d501c3af90

		2024-06-18T17:55:06-0300
	www.autentique.com.br
	Certificação de conformidade